
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 22 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 29316

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
21

68
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

21684 Anuncio de licitación de: Secretaría General del Instituto Nacional de
Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA). Objeto: Servicio
de gestión,  retirada y eliminación de residuos tóxicos,  peligrosos y
biosanitarios  generados  en  los  diferentes  centros  del  INIA  y  la
prestación de asistencia técnica para la gestión interna de los residuos.
Expediente: PA 12/124.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo: Secretaría General  del  Instituto Nacional  de Investigación y
Tecnología Agraria y  Alimentaria (INIA).

b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaría General  del  Instituto
Nacional  de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Secretaría General del Instituto Nacional de Investigación y

Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA).
2) Domicilio: Carretera de La Coruña, km 7,5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28040 (España).
4) Teléfono: 913473976.
6) Correo electrónico: almudena.polo@inia.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: PA 12/124.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de gestión, retirada y eliminación de residuos tóxicos,

peligrosos y biosanitarios generados en los diferentes centros del INIA y la
prestación de asistencia técnica para la gestión interna de los residuos.

i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  90511000 (Servicios de recogida de
desperdicios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 40.470,34 euros. Importe total: 47.755,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  ver

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las catorce horas del 20 de agosto de
2012 (ver pliegos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Viernes 22 de junio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 29317

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
21

68
4

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Instituto Nacional de Investigación y
Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA).

2) Domicilio: Carretera de La Coruña, km 7,5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28040 (España).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: A6, km 7,500 (salida 8) (sala juntas edificio principal).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040 (España).
d) Fecha y hora: 11 de septiembre de 2012, a las diez horas.

Madrid, 19 de junio de 2012.- Secretaria general del INIA.
ID: A120046759-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-06-21T17:45:16+0200




